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RAPORTI | PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2024

Administratorit te 21 Construction shpk

< INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogqeria 21 Construction shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te biznesit me

l9/06f2018, Tirane me NUIS: L81819014S dhe ka nje kapital prej 50,000 LEKE, i ndare ne | kuota .
Kjo shogeri eshte ne pronesi e ortakut te vetem :

- Z. Ismail Dedja 1 kuote te kapitalit pra 100 % , nje kohesisht administrator i saj.

Nf’ 31 Dhje?or 2.024 kjo shogeri e ushtronte aktivitetin prane selise géndrore te kompanisé e cila ndodhet né
Tiran&, Shqipéri, Rruga "Gramoz Pashko", Pallati 10-Katésh, Vilat Gjermane, Hyrja .

Aktiviteti kryesor i kompanisé &shté& Projektim , zbatim ne fushen e ndertimit te objekteve te ndryshme

civile private dhe shteterore , projektim instalim pajisjeve mekanike , elektrike , industiale etj , tregti
materiale ndertimi et; .

Ne 3 1Dhjetor 2024 shoqeria kishte 9 punonjes.

<+ PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE

2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasqyrat financiare jané& pregatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar (SKK) dhe
interpretimet e saj té adaptuara nga Bordi i Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit (BSKK).

2 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jang& pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Politikat kryesore kontabile jan& pérmendur
mé poshté.

2.3 Té ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér até q€ do merret apo gshté marré dhe pérfaqéson shumén e
arké&tueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara giaté rmjedhés normale té biznesit, pasi ti jené zbritur tatimi
mbi vlerén e shtuar pér shitjet dhe uljet né gmim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe

shérbimet e sipér pérmendura jané transferuar tek klienti.

2.3.1 Shitja e produkteve

E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plotésohen té téra kushtet e méposhtme:

e Kompania ka transferuar tek blerési risqet dhe pérfitimet kryesore (€ pronésisé sé produkteve;
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Kom;.)gnia. ruan njé pérfshirje manaxheriale t& vazhdueshme zakonisht deri né shkallén e nivelit t
pronésisé jo kontroll efektiv mbi produktet e shitura;

Vlera e té& ardhurés mund té matet lehtésisht;

Ka mun.dési qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& jené flukse hyrése né
kompani; dhe

Kostot e ndodhura ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin mund t&€ maten lehté&sisht.

2.3.2 Té ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit gjendje dhe norm&s s&

interesit efektiye té a.pliku&sh.me, e cila &sht& norma q& skonton flukset e ardhshme te vlerésuara € parasc me
jetén e pritur t& aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartur t& atij aktivi.

24

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé t& huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& vlefshém né datén e transaksioneve.
Né cdo daté mbyllje t& bilancit kontabél, zérat monetaré né monedhé t& huaj rikonvertohen né Leké me kursin
n.é datén e mbylljes sé& bilancit. Zérat jomonetaré q¢ mbarten me vlerén e tregut t& mbajtura né valuté t€ huaj
rkonvertohen me kursin e kémbimit né datén kur &shté pércaktuar vlera e tregut. Zérat jomonetaré & maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Diferepcat e kémbimit qé rrjedhin nga konvertimi i z€rave monetarc dhe nga rikonvertimi i zérave monetare
pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave t€ periudhés.

2.5

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né periudhén n€ t& cilén ato ndodhin

2.6

Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet né& fitimin e tatueshém t& vitit. F itimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar n€
pasqyrén e t&€ ardhurave (€ konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve g€ jan€ t&
tatueshme ose té& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu z€ra q€ nuk tatohen apo zbriten

asnjéheré.

2.7

Aktive té géndrueshme té trupézuara

Aktivet e géndrueshme t& trup€zuara gjaté kohés sé& ndértimit per prodhim, dhénie me qera ose géllime t& tjera
administrative, apo pér géllime t& papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvlerésimi té

njohur.

Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés s¢ tok&s bazohet n& shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndértesat njihen fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés sé ndértesave bazohet né€ shumé&n e
rivlerésuar.

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbje zhvlerésimi t&
akumuluara pérgjaté gjithe jetés s¢ tyre duke pérdorur metodén € vlerés sé mbetur.

Jetégjatésia pér secilén Klasé té aktiveve &shté si mé poshté:

Norma e amortizimit

Kategoria
Ndértesa 2(5):;0
Mijete transporti :
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Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paisje 20%
Paisje zyre 20%

Fitimi ose hmbja qé rrj.edhin nga shitja apo dalja jasht& pérdorimit e zérave t&€ aktiveve t& géndrueshme (&
trup&zuara pércaktohet si diferencé midis t& ardhurave nga shitja dhe vlerés s& mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e té ardhurave.

2.8 Inventarét

lnventgrét pgsqyrohen me vlerén mé té vogél mes kostos mesatare dhe vlerés sé realizueshme neto. Kostoja
pérfshm cmimin e blerjes dhe nj&¢ masé t& caktuar té taksave doganore, rabatet dhe taksa té tjera té
parimbursueshme t& vlerésuara duke pérdorur koston mesatare. Inventarét jané mallrat primaré pér rishitje.

2.9 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.9.1 Llogarité e arkétueshme dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme dhé té tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasqyrohen me vleré
nominale t& reduktuar me shumat e vlerave t& vlerésuara si t& paarkétueshme. Shumat e paarkétueshme

vlerésohen né bazé té vietérsisé sé tyre dhe eksperiencés s¢ méparshme.

2.9.2 Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duké pérfshiré huaté, fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto t€ transaksionitt
dhe né vijim maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur

shpenzimin e interesit n& baz& t&€ norme&s efektive t& interesit.

2.10 Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalent& t& tyre per qéllime té flukseve t& parasc pérfshijné mjetet monetare né arké
dhe né banké dhe investime té tjera afat-shkurtra me likuiditet t& larté q& jané lehtésisht t€ konvertueshme né

njé vleré t& njohur parash dhe jan& subjekt i nj€ risku t& papérfillshém t& ndryshimit & vlerés.

2.11  Parimi i vijémésisé
Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur mbi supozimin se kompania &shté né vijémési dhe do t€ vazhdojé
operacionet e saj per njé periudhg t& parashikueshme

¢ PARIME TE PERGJITHSHME

*

Situata financiare e prezantuar nc pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, ﬂl..lk.S.il te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet € pemalfmara} ne Ligjin Nr.9228, date
29 04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve Kombetare te

Raportimit Financiar (SKK) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat financiare te vitit 2024 (12-

mujori).

jare jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara, ku efektet e

Dl 3 i kane ndodhur duke u
. ieve té tiera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato
dh B : financiare té periudhes kontabél 2024.

Pasqyrat financ

transaksioneve
regjistruar n€ kontabilitet dhe raportohen n€ pasqyrat
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Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit té vijimésisé.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare t& depozituara né disa
banka tregtare.

Transaksionet me monedhat e huaja
a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).

Pasqyrat e individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.
Kurset ¢ kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2024 31 Dhjetor 2023
| EUR 98.15 Leke 103.88 Leke
1 USD 94.26 Leke 93.94 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Pérshtatshméria e normave té amortizimit, metodave té€ amortizimit dhe pérllogaritjes s& vlerave té
rikuperimit rishihet nga shogeria cdo vit.

Pér secilen klasé te aktiveve te gendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shogeria ka zbatuar
norma amortizimi né bazé té jetés sé dobishme té secilit prej tyre.

Shpenzimet jané regjistruar né té€ njéjtén periudhé kontabél, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata gjate vitit 2024 jane te regjistruara ne shumen 1,143,484,732 leke.

Aktivet afatshkurtra jane 145,520,755 leke perfagesojne parpapagime,klientet shpenzime te shtyra,
likujditetet, ashtu si paraqiten ne bilanc.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2024 ka pasur likujditete ne Banke ne shumen 410,147 leke.

Detyrime afatgjata jane 1,069,325,378 leke perfagesojne huara nga Banka

Detyrime afatshkurtra jane 192,198,297 leke perfagesojne parpapagime te marra,detyrime per furnitore
overdraft per likujditet,detyrime tatimore ashtu si paraqiten ne bilanc.

Te ardhurat e gjeneruara deri me 31 Dhjetor 2024 jane ne shumen 142,138,114 Leke dhe perbehen nga:
Shitje Materiale furniturash dhe sherbimeve 117,669,238 leke
Te ardhura nga shpendarje divident ne pjesmarrje 24,468,876 leke

21 CONSTRUCTION shpk. NIPT: L818190145
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Shpenzimet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 140,033,306 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per blerje mallra dhe
matriale te para dhe ndihmese dhe inventar i imet per sherbimet e ofruara,si dhe shpenzimet administrative e
zene shpenzime per paga,qgera, shpenzime noter, kancelari, komisione bankare,t]

Shpenzimet jané regjistruar né té& nj&jtén periudhé kontabél, si dhe té ardhurat e lidhura me to.

Kapitali aksionar 1 shogerise eshte 50,000 leke.
Per deri ne 31 Dhjetor rezultati i aktivitetit eshte me fitim, gqe ndikon ne rritje te kapitalit te shogerise.

Ne fund te 12-mujorit 2024 shoqeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet operative ne
vlieren 196,775,159 Leke

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e
aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirang, Shqipéri
Mars 2025
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BILANCI KONTABEL
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2024

S Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
AKTIVE

Aktive afatgjata
Aktive t& géndrueshme t&€ paTrupezuara 37,566,004 292.442
Aktive té géndrueshme té trupézuara 1,143,484,732 938,893,181
Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj. 278,038,286 3,038,286
Istahme tek.makineri,paisje,vegla pune 45,833 0
Paisje kompjuterike & Zyre 283,298 257,247
Parapagime pér aktive Fikse 385,551,311 493,305,206

Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere 442,000,000 442,000,000
1,143,484,732 038,893,181
Aktive afatshkurtra
Punime ,sherbime ne proces 2,941,598 3,553,951
Llogari t€ ark€ueshme 118,264,575 83,727,616
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 410,147 8,226,538
Shpenzime per tu shperndare 23.904.435 2.060.000
145,520,755 97,568,105
TOTALI AKTIVEVE 1,289,005,486 1,036,461,286
DETYRIME DHE KAPITALI
Kapitali aksioner
Kapitali 1 aksionar 50,000 50,000
Rezervat ligjore 0 0
Rezerva te tjera 25,702,136 19,748,819
Fitim/Humbja e vitit ushtrimor 1,729,675 5,953.317
Total kapitali 27,481,811 25,752,136
Detyrime afatgjata
Huara nga bankat __1,069,325,378 897,644,123
Totali detyrime afatgjata 1,069,325,378 897,644,123
Detyrime afatshkurtra
Huara nga bankat Overdraft 11,237,563 51,801,633
Paradhenie te marra 60,878,802 13.440,068
Llogari t& pagueshme 59,367,934 46,616,563
Detyrime t€ tjera 713,998 1.206,762
Totali detyrimeve afatshkurtra 192,198,297 113,065,027
TOTALI DETYRIME DHE KAPITALI _1,289,005,486  _ 1,036,461,286

= = |
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Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 15 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E TE ARDHURAVE

PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

Shenime Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Te ardhura nga shitja e punimeve 9 117,669,238 198,063,544
Blerje Mallra dhe sherbime 7 (101,579,126) (162,752,423)
FITIMI BRUTO 16,090,112 35,311,121
: o , 8

Shpenzime administrative (13,919,233) (23,996,368)
Te ardhura finaciare 24.468.876 27.942,095
Kosto Finaciare (24,468,876) (32,063,038)
Amortizimi (66,072) (79,702)
FITIMI PARA TAKSAVE ? 2,104,808 7,114,108
Shpenzime te pa njohura 24,864,951 28,218,885
Te Ardhura te patatueshme(divident) (24,468,876) (27,594,385)
FITIMI FISKAL 2,500,883 7,738,608
% e tatim Fitimit 15% 5%

375.132 1,160,791

Taksa e Tatim Fitimit

FITIMI I VITIT USHTRIMOR

Shénimet shogéruese né faget 12 deri me

1,729,675

5,953,317

15 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

21 CONSTRUCTION shpk. NIPT: 1818190145
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PASQYRA E CASH FLOW-t

PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

Pasqyra e Cash Flow-t Me 31 Me 31
Dhjetor 2024  Dhjetor 2023
Cash Flow nga aktiviteti [ shfrytzimit
(Humbje)/ fitimi para tatimit 1,729.675 5,953,317
Sistemim per:
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim
Amortizimi
Provizionet 0 ()
Humbje nga shitjae AQT 0 0
Flukse monetare te siguruara nga operacionet 1,729,675 5,953,317
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit 612,353 3,590,496
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim (56,381,394) 3,983,668
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen ¢ Detyrimeve 250,814,525 (76,124,649)
Cash Flow nga aktiviteti 196,775,159 (62,597,168)
Interesa te Paguara
Tatim mbi Fitimin 1 paguar
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet
operative 196,775,159 (62,597,168)
Cash Flow nga aktiviteteti i Investimeve
Blerjae AQT (204,591,551) 40,852,906
Shitje ¢ AQF 0 20,772,011
Dividente te fituar nga shitja e AQF
Interesa te fituara 0 0
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I
investimit (7,816,391) (972,252)
Cash Flow nga aktiviteti | financimit
Divident te paguar
Shtesa te kapitalit te Shogerise
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I
financimit (7,816,391) (972,252)
Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve
Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 8,226,538 9.198,790
Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 410,147 8,226,538

Shénimet shogéruese né faqet 12 deri mé 15 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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PASQYRA E LEVIZJVE NE KAPITAL
PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

< PASQYRA E LEVIZJVE NE KAPITAL

S e Kapitali Fitimi i Fitimi i vitit
Pershkrimi R t

Themeltar crerva Akumuluar ushtrimor oAl
Me 1 Janar 2023 50,000 . 19,748,819 . 19,798,819
Rezultat: neto viti1 2023 - 5,953,317 5,953,317
Dividente te Paguar
Rezervat
Me 31 Dhjetor 2023 501000 - 19:742‘819 5‘953217 253755136

Kapitali Fitimi i Fitimi i vitit
Rezervat TOTAL

Themeltar Akumuluar ushtrimor
Me 01 Janar 2024 50,000 - 25,702,136 25,752,136
Shtesa ne kapital .
Rezultat1 neto vit1 2024 1,729,675 1,729,675
Dividente te Paguar -
Rezervat . }
Tatim mb1 ndarje divident =
Me3I DHJETOR2024 50000 - 25702136 1729675 _ 27480811

51 CONSTRUCTION shpk. NIPT L81819014S
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PASQYRAT FINANCIARE

PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

< AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Bilanci | Celjes  01.01.2024
Bilanci | Celjes  01.01.2024
Bilanci i Celjes  01.01.2024

Hyrjet 2024
Daljet 2024

Riklasifilkim t AKtiveve

Provizionet
Amortizio 1 Vitit L shinmeor

Rimas je ¢ Amortizimt
Rimarje ¢ Provizioneve

Riklasifilim | Amortizimeve

Bilanci | Mbylljes 31.12.2024
Bilanci | Mbylljes 31.12.2024

Bilanci | Mbylljes 31.12.2024

AQT Viera Brute
Amortiz Akumul

Provizione

Viera Bruto
Viera Bruto

AQT Viera Bruto
Amortz Akumul

AQT Viera Neto

Yy

Toka

3038286

7S 00w (un)

278,038,286

178,038,286

Ndertesal

Makineni

Pajisje

45 %13

453813

455833

pajisje
Iyre

321,558
64311

gL

S 44

399,058
115,760

Parapagime
pér aktive

Fikse
493,305,206
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

& 272. LLOGARI TE ARKEUESHME

*

Llogari t& arkéueshme mé 31Dhjetor 2024 jané té pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023

Kerkesa te arketueshme 41,723,567 44,360,789
Kerkesa arketueshme per Tat. Fitimin 652,425 -
Paradhenie te marra Furnitori 75,888,583 39.366,827
118,264,575 83,727,616

TOTALI

< 2.3 SHPENZIME PER TU SHPERNDARE

Shpenzime per tu shperndare mé 31 Dhjetor 2024 jané té& pérbéra si vijon:

MEé 31 MEé 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023

Shpenzime per tu shperndare

dhe komisione te disbursimit 23,904,435 2,060,000

< Keto shpenzime komisione te disbursimit OVD do te amortizohen sipas jetes .

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31 Dhjetor 2024 jané té pérbéra si vijon:
MEé 31 Mé 31

Dhjetor 2024 Dhjetor 2023

Kapitali

Kapitali i nénshkruar 50,000 50,000
Rezervé ligjore 0 0
Fitim/ Humbja e mbartur 25,702,136 19,748,819
Fitimi i ushtrimit 1,729,675 5,953,317

27,481,811 25,752,136

Total kapitali

Kapitali Aksioner i shogerise me 3 | Dhjetor 2024 eshte 27,481,811 leke shume kjo ge
perbehet nga kapitali i rregjistruar, fitimi i mbartur dhe fitimi 1 vitit 2024.

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé 3 1Dhjetor 2024 jané té pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
1,069,325,378 897,644,123

Huara nga bankat
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

5. DETYRIME AFATSH KURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31 Dhjetor 2024 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2024  Dhjetor 2023

Huara nga bankat Overdraft 71,237.563 51,801,633
Paradhenie te marra 60,878,802 13,440,068
Llogari t& pagueshme 59,367,934 46,616,563
Detyrime té tjera 713,998 1,206,762
TOTALI 192,198,297 113,065,027

S.1 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera tatimore mé 31 Dhjetor 2024 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2024  Dhjetor 2023

Sigurime shogqerore dhe te ngjashme 284,423 185,562
Detyrime Tatimore (TAP) 133,292 51,789
Detyrime Tatimore TVSH 593,828 106,696
Shtetl -tatime dhe taksa (tatim Fitimi) 195,219 0

ndaj Ortake

" TOTALI 1,206,762 760,660

6. TE ARDHURAT

T'e ardhurat e periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31 Dhjetor 2024 jané té pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2024  Dhjetor 2023

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 117,669,238 198,063,544
Diferenca pozitive nga kembimi - 347,710
Te tjera te ardhura financiare 24,468,876 27,594,385

TOTALI ’ ‘ 142,138,114 226,005,639

*

“* Note: Shogeria per vitin 2024 ka faturuar ne total 165,107,973 leke, jane shtuar
Parapagime nga Kliente nga per vitin 2024 eshte shuma 47,438,734 leke

“* Me 31 Dhjetor 2024 kemi Shumen 60,878,802 leke jane parapagime nga klienti per
pOrosi.
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR- 31 DHJETOR 2024

7. KOSTO TE SHIJTEVE

Kostot e shitjes mé 31Dhjetor 2024 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31
. | Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
Blerje Sherbimeve dhe materialeve te para 101,579,126 162,752,423

8. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 3 1Dhjetor 2024 jané t& pérbéra si

vijon:

Mé 31 Mé 31
Dhjetor 2024  Dhjetor 2023
Pagat e personelit 8,808,056 12,486,942

Sigurimet shoqerore dhe
chendetasors 1,398,807 1,972,419
Shgenzime Operative 3,712,370 9,537,007
TOTALI 13,919,233 23,996,368

9. AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatueshém t& vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar
né pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pé€rjashton z€rat ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve qé
jané té tatueshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q€ nuk tatohen
apo zbriten asnjéheré. Detyrimi i kompanis€ p&r tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim
fitimit q& jané né fuqi apo q& kané hyré né fuqgi né datén e bilancit kontabél

Mé 31 Meé 31
Dhjetor 2024 Dhjetor 2023
FITIMI PARA TAKSAVE 2,104,808 7,114,108
Shpenzime te pa njohura 24,864,951 28,218,885
Te Ardhura te patatueshme(divident) (24,468,376) (27,594,385)
FITIMI FISKAL 2,500,883 7,738,608
% e tatim Fitimit 15% 15%

Taksa e Tatim Fitimit } 375,132 1,160,791
FITIMI I VITIT USHTRIMOR 1,729,675 5,953,317

10. SHPENZIME TE PANJOHURA

shpenzimet panjohura te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31Dhjetor 2024 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2024  Dhjetor 2023

Shpenzime pa fature me kupon tatimor 242,526 73,000
Qera e mbyll parakohe(parapagimi) 153,549

Shpenzime Interesa Kredia Blerja e kuotave 24,468,876 28.145,885

TOTALI 24,864,951 28,218,885
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